证券代码：300056          证券简称：中创环保          公告编号：2021-112

厦门中创环保科技股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

厦门中创环保科技股份有限公司（以下简称“公司”或“中创环保”）分别于

2021年 2月 26日、2021 年 3月 22日召开第四届董事会第二十五次〔定期会议〕、

第四届监事会第二十四次〔定期会议〕和 2020年度股东大会，审议通过《关于公

司为合并报表范围内各子公司提供担保及各子公司互相担保的议案》，同意公司为

厦门佰瑞福环保科技有限公司（以下简称“佰瑞福”）的外部融资机构授信提供担

保，担保额度为 10,000 万元。在前述额度内发生的具体担保事项，授权董事长代

表公司与外部融资机构签订相关担保协议等各类文件，无需再逐笔形成决议。董

事会认为本次担保主要用于满足公司及合并报表范围内各子公司生产经营发展及

补充流动资金的需要，有利于公司长效、有序发展，符合全体股东的利益。独立

董事也发表了关于同意公司为各子公司的外部融资机构授信提供担保的独立意见

（公告编号：2021-015、2021-023、2021-030、2021-057）。

为了满足生产经营需要，公司全资子公司佰瑞福因经营发展需要拟向中国建

设银行股份有限公司厦门市分行（以下简称“建设银行”）申请不超过人民币 5,000

万元的综合授信，中创环保拟为佰瑞福上述授信提供担保，担保的债权本金最高

限额为人民币 2,000 万元，本次公司提供担保事项未超出董事会和股东大会授权

额度范围。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

二、被担保方基本情况

1、公司名称：厦门佰瑞福环保科技有限公司

2、统一社会信用代码：913502005684026788

3、类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

4、法定代表人：徐秀丽

5、注册资本：5000 万人民币

6、成立日期：2011 年 01月 30日

7、营业期限自：2061年 01月 29日

8、住所：厦门火炬高新区（翔安）产业区翔明路 5号 4楼

9、经营范围：环境保护专用设备制造；工程管理服务；专业化设计服务；建

设工程勘察设计；科技中介服务；节能技术推广服务；其他技术推广服务；非织

造布制造；钢结构工程施工；其他非家用纺织制成品制造；电气设备批发；其他

机械设备及电子产品批发；未列明的其他建筑业；大气污染治理；其他未列明污

染治理；固体废物治理（不含须经许可审批的项目）；经营各类商品和技术的进出

口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除

外；经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材

料的进口业务（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商

品及技术除外。

10、股权架构图：

〔持股  100﹪〕

11、最近一期财务情况：

主要财务情况指标
2020 年 12 月 30 日 2021年 6月 30 日

（经审计） （未经审计)

资产总额 163,631,206.97 148,283,549.39

厦门中创环保科技股份有限公司

厦门佰瑞福环保科技有限公司

负债总额 86,018,742.17 73,287,546.57

其中：银行贷款总额 26,182,000.00 40,883,000.00

流动负债总额 71,601,029.67 59,802,546.57

净资产 77,612,464.80 74,996,002.82

营业收入 131,740,537.07 22,080,528.09

利润总额 10,934,527.99 -2,706,295.58

净利润 9,484,179.18 -2,616,461.98

三、担保的主要内容

本次中创环保为佰瑞福向建设银行申请额度不超过 5,000 万元的综合授信提

供担保，担保方式为连带责任保证，担保的具体期限和金额依据被担保公司与建

设银行最终协商后签署的合同确定，担保总额不超过人民币 2,000万元。

四、累计对外担保情况

截至本公告日，公司对全资、控股子（孙）公司提供的实际担保余额为 6688.3

万元，占公司最近一期经审计净资产总额的 6.89%。公司不存在逾期担保、涉及诉

讼的担保或因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

特此公告。

厦门中创环保科技股份有限公司

董事会

二〇二一年九月九日